

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名                  | R 7 企総管 古屋谷川 支水路大戸注水口補修工事 |    |     |           | 事業区分<br>工事区分 | 河川維持・修繕<br>河川修繕 |      |
|----------------------|---------------------------|----|-----|-----------|--------------|-----------------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別        | 規格                        | 単位 | 数量  | 単価        | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要   |
| 河川修繕                 |                           | 式  | 1   |           | 22,187,291   |                 |      |
| 構造物補修工               |                           | 式  | 1   |           | 7,629,678    |                 |      |
| ひび割れ補修工              |                           | 式  | 1   |           | 22,941       |                 |      |
| ひび割れ充填工法             |                           | m  | 3   | 7,647     | 22,941       |                 | 単 1号 |
| 目地補修工法               |                           | 式  | 1   |           | 64,110       |                 |      |
| 目地充填工法               |                           | m  | 3   | 21,370    | 64,110       |                 | 単 2号 |
| 断面修復工法               |                           | 式  | 1   |           | 919,526      |                 |      |
| 劣化部除去                |                           | m3 | 0.2 | 39,830    | 7,966        |                 | 単 3号 |
| 左官工法                 |                           | m2 | 1   | 67,560    | 67,560       |                 | 単 4号 |
| 充填工法                 |                           | m3 | 0.4 | 2,110,000 | 844,000      |                 | 単 5号 |
| 表面被覆工法               |                           | 式  | 1   |           | 6,623,101    |                 |      |
| 高压洗浄<br>表面被覆工+繊維シート工 |                           | m2 | 41  | 1,431     | 58,671       |                 | 単 6号 |
| 表面被覆工法               |                           | m2 | 11  | 10,130    | 111,430      |                 | 単 7号 |

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名                     | R 7 企総管 古屋谷川 支水路大戸注水口補修工事          |    |     |           | 事業区分<br>工事区分 | 河川維持・修繕<br>河川修繕 |              |
|-------------------------|------------------------------------|----|-----|-----------|--------------|-----------------|--------------|
| 工事区分・工種・種別・細別           | 規格                                 | 単位 | 数量  | 単価        | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要           |
| 繊維シート接着工法<br>水路部        |                                    | m2 | 30  | 215,100   | 6,453,000    |                 | 単 8号<br>暫定単価 |
| 仮設工                     |                                    | 式  | 1   |           | 14,557,613   |                 |              |
| 工用道路工                   |                                    | 式  | 1   |           | 3,300,813    |                 |              |
| 工用道路盛土                  | 施工幅員:2.5m以上4.0m未満                  | m3 | 374 | 3,525     | 1,318,350    |                 | 単 9号         |
| 敷鉄板                     | 鋼材規格:22×1,524×6,096(mm),作業区分:設置・撤去 | m2 | 50  | 15,430    | 771,500      |                 | 単 10号        |
| 仮設舗装                    |                                    | m2 | 189 | 772.1     | 145,926      |                 | 単 11号        |
| 土のう                     | 大型土のう規格:1m3                        | 袋  | 19  | 7,359     | 139,821      |                 | 単 12号        |
| 防草シート                   |                                    | m2 | 388 | 1,426     | 553,288      |                 | 単 13号        |
| 防護柵撤去・設置                |                                    | m  | 12  | 6,744     | 80,928       |                 | 単 14号        |
| 往来用船舶                   |                                    | 式  | 1   |           | 291,000      |                 | 内 1号         |
| コンクリート製造設備工             |                                    | 式  | 1   |           | 10,806,800   |                 |              |
| ケーブルクレーン設備              |                                    | 対  | 1   | 8,172,000 | 8,172,000    |                 | 単 15号        |
| 基礎コンクリート<br>ケーブルクレーン支柱用 |                                    | m3 | 3   | 103,600   | 310,800      |                 | 単 16号        |

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名                    | R 7 企総管 古屋谷川 支水路大戸注水口補修工事                    |    |       |         | 事業区分<br>工事区分 | 河川維持・修繕<br>河川修繕 |       |
|------------------------|--|----|-------|---------|--------------|-----------------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別          | 規格   | 単位 | 数量    | 単価      | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要    |
| ケーブルクレーン運搬             |  | 日  | 20    | 116,200 | 2,324,000    |                 | 単 17号 |
| 交通管理工                  |  | 式  | 1     |         | 450,000      |                 |       |
| 交通誘導警備員                | B  | 人日 | 30    | 15,000  | 450,000      |                 | 単 18号 |
| 床止め・床固め                |  | 式  | 1     |         | 1,469,875    |                 |       |
| 床固め工                   |  | 式  | 1     |         | 478,987      |                 |       |
| 作業土工                   |  | 式  | 1     |         | 83,550       |                 |       |
| 床掘り<br>(根固め工+側壁工)      | 土質:岩   | m3 | 3     | 14,040  | 42,120       |                 | 単 19号 |
| 埋戻コンクリート<br>(根固め工+側壁工) |  | m3 | 1     | 41,430  | 41,430       |                 | 単 20号 |
| 垂直壁工<br>(根固めコンクリート)    |  | 式  | 1     |         | 88,899       |                 |       |
| コンクリート                 | コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し | m3 | 1     | 39,150  | 39,150       |                 | 単 21号 |
| 型枠                     | 一般型枠・鉄筋・無筋構造物                                | m2 | 4     | 9,528   | 38,112       |                 | 単 22号 |
| 鉄筋                     | 鉄筋材料規格・径:SD345 D13                           | t  | 0.004 | 170,000 | 680          |                 | 単 23号 |
| コンクリート削工               | 200mm以上400mm以下                               | 孔  | 12    | 913.1   | 10,957       |                 | 単 24号 |

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名                  | R 7 企総管 古屋谷川 支水路大戸注水口補修工事                    |     |       |         | 事業区分<br>工事区分 | 河川維持・修繕<br>床止め・床固め |       |
|----------------------|--|-----|-------|---------|--------------|--------------------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別        | 規格   | 単位  | 数量    | 単価      | 金額           | 数量・金額増減            | 摘要    |
| 側壁工<br>(1号側壁コンクリート工) |  | 式   | 1     |         | 240,857      |                    |       |
| コンクリート               | コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し | m3  | 3     | 39,150  | 117,450      |                    | 単 25号 |
| 型枠                   | 一般型枠・鉄筋・無筋構造物                                | m2  | 10    | 9,528   | 95,280       |                    | 単 26号 |
| 鉄筋                   | 鉄筋材料規格・径:SD295 D13                           | t   | 0.01  | 164,800 | 1,648        |                    | 単 27号 |
| コンクリート削工             | 200mm以上400mm以下                               | 孔   | 29    | 913.1   | 26,479       |                    | 単 28号 |
| 側壁工<br>(2号側壁コンクリート工) |  | 式   | 1     |         | 65,681       |                    |       |
| コンクリート               | コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し | m3  | 0.6   | 39,150  | 23,490       |                    | 単 29号 |
| 型枠                   |  | m2  | 3     | 9,528   | 28,584       |                    | 単 30号 |
| 鉄筋                   | 鉄筋材料規格・径:SD295 D13                           | t   | 0.005 | 164,800 | 824          |                    | 単 31号 |
| コンクリート削孔             | 200mm以上400mm以下                               | 孔   | 14    | 913.1   | 12,783       |                    | 単 32号 |
| 仮設工                  |  | 式   | 1     |         | 990,888      |                    |       |
| 仮設足場工                |  | 式   | 1     |         | 990,888      |                    |       |
| 仮設足場                 |  | 空m3 | 246   | 4,028   | 990,888      |                    | 単 33号 |

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名           | R 7 企総管 古屋谷川 支水路大戸注水口補修工事 |    |    |    | 事業区分<br>工事区分 | 河川維持・修繕<br>床止め・床固め |      |
|---------------|---------------------------|----|----|----|--------------|--------------------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 数量・金額増減            | 摘要   |
| 直接工事費         |                           | 式  | 1  |    | 23,657,166   |                    |      |
| 共通仮設          |                           | 式  | 1  |    | 2,336,100    |                    |      |
| 共通仮設費         |                           | 式  | 1  |    | 20,100       |                    |      |
| 役務費           |                           | 式  | 1  |    | 20,100       |                    |      |
| 立木補償          |                           | 式  | 1  |    | 20,100       |                    | 内 2号 |
| 共通仮設費 (率計上)   |                           | 式  | 1  |    | 2,316,000    |                    |      |
| 純工事費          |                           | 式  | 1  |    | 25,993,266   |                    |      |
| 現場管理費         |                           | 式  | 1  |    | 8,637,000    |                    |      |
| 工事原価          |                           | 式  | 1  |    | 34,630,266   |                    |      |
| 一般管理費等        |                           | 式  | 1  |    | 6,727,734    |                    |      |
| 工事価格          |                           | 式  | 1  |    | 41,358,000   |                    |      |
| 消費税額及び地方消費税額  |                           | 式  | 1  |    | 4,135,800    |                    |      |
| 工事費計          |                           | 式  | 1  |    | 45,493,800   |                    |      |

# 一式当り内訳書

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|      |                               |  |    |     |       |         |         |    |
|------|-------------------------------|--|----|-----|-------|---------|---------|----|
| 内 1号 | 往來用船舶                         |  |    |     |       |         |         |    |
|      | 名称・規格                         | 条件   | 単位 | 数量  | 単価    | 金額      | 数量・金額増減 | 摘要 |
|      | 測量船(作業船)<br>FRP船 10PS級 4~5人乗り | 0, 岩石工の割増対象にしない, 普通,<br>0.6日, 交替制を適用しない, 0, しない,<br>しない, 8時間 | 日  | 150 | 1,940 | 291,000 |         |    |
|      | 合計                            |  |    |     |       | 291,000 |         |    |
|      |                               |  |    |     |       |         |         |    |
|      |                               |  |    |     |       |         |         |    |

# 一式当り内訳書

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|      |            |    |    |    |    |        |         |    |
|------|------------|----|----|----|----|--------|---------|----|
| 内 2号 | 立木補償       |    |    |    |    |        |         |    |
|      | 名称・規格      | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額     | 数量・金額増減 | 摘要 |
|      | 杉<br>アンカー用 |    | 式  | 1  |    | 20,100 |         |    |
|      | 合計         |    |    |    |    | 20,100 |         |    |
|      |            |    |    |    |    |        |         |    |
|      |            |    |    |    |    |        |         |    |



# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 2号  | 目地充填工法   |    | 単位 | m  | 単位数量      | 1         | 単価  | 21,370 |
|-------|----------|----|----|----|-----------|-----------|-----|--------|
| 名称・規格 |          | 条件 | 単位 | 数量 | 単価        | 金額        | 摘要  |        |
|       | 箱抜き工     |    | m  | 1  | 5,589.91  | 5,589.91  |     |        |
|       | 目地設置工    |    | m  | 1  | 15,771.48 | 15,771.48 |     |        |
|       | 諸雑費(まるめ) |    | 式  | 1  |           | 8.61      |     |        |
|       | 合計       |    |    |    |           | 21,370    |     |        |
|       | 単価       |    |    |    |           | 21,370    | 円/m |        |
|       |          |    |    |    |           |           |     |        |
|       |          |    |    |    |           |           |     |        |
|       |          |    |    |    |           |           |     |        |
|       |          |    |    |    |           |           |     |        |
|       |          |    |    |    |           |           |     |        |
|       |          |    |    |    |           |           |     |        |
|       |          |    |    |    |           |           |     |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 3号  | 劣化部除去    |   | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価   | 39,830 |
|-------|----------|---|----|----|--------|--------|------|--------|
| 名称・規格 |          | 条件  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
|       | 構造物とりこわし | 無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し                           | m3 | 1  | 32,910 | 32,910 |      |        |
|       | 殻運搬      | コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 49.4km以下, 全ての費用 | m3 | 1  | 5,117  | 5,117  |      |        |
|       | 処分費(m3)  |   | m3 | 1  | 1,800  | 1,800  |      |        |
|       | 合計       |   |    |    |        | 39,827 |      |        |
|       | 単価       |   |    |    |        | 39,830 | 円/m3 |        |
|       |          |   |    |    |        |        |      |        |
|       |          |   |    |    |        |        |      |        |
|       |          |   |    |    |        |        |      |        |
|       |          |   |    |    |        |        |      |        |
|       |          |   |    |    |        |        |      |        |
|       |          |   |    |    |        |        |      |        |
|       |          |   |    |    |        |        |      |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 4号  | 左官工法                |    | 単位  | m2    | 単位数    | 10      | 単価   | 67,560   |
|-------|---------------------|----|-----|-------|--------|---------|------|----------|
| 名称・規格 |                     | 条件 | 単位  | 数量    | 単価     | 金額      | 摘要   |          |
|       | 土木一般世話役             |    | 人   | 3.3   | 28,000 | 92,400  |      | [ ] [1 ] |
|       | 左官                  |    | 人   | 6.7   | 27,100 | 181,570 |      | [ ] [1 ] |
|       | 材料費<br>ポリマーセメントモルタル |    | k g | 1,415 | 280    | 396,200 |      |          |
|       | 諸雑費(率+まるめ)          | 2% | 式   | 1     |        | 5,430   |      | [1] [ ]  |
|       | 合計                  |    |     |       |        | 675,600 |      |          |
|       | 単価                  |    |     |       |        | 67,560  | 円/m2 |          |
|       |                     |    |     |       |        |         |      |          |
|       |                     |    |     |       |        |         |      |          |
|       |                     |    |     |       |        |         |      |          |
|       |                     |    |     |       |        |         |      |          |
|       |                     |    |     |       |        |         |      |          |
|       |                     |    |     |       |        |         |      |          |
|       |                     |    |     |       |        |         |      |          |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 5号  | 充填工法                |    | 単位  | m3    | 単位数量      | 1         | 単価   | 2,110,000 |
|-------|---------------------|----|-----|-------|-----------|-----------|------|-----------|
| 名称・規格 |                     | 条件 | 単位  | 数量    | 単価        | 金額        | 摘要   |           |
|       | 充填工                 |    | m3  | 1     | 1,584,700 | 1,584,700 |      |           |
|       | 材料費<br>ポリマーセメントモルタル |    | k g | 1,875 | 280       | 525,000   |      |           |
|       | 合計                  |    |     |       |           | 2,109,700 |      |           |
|       | 単価                  |    |     |       |           | 2,110,000 | 円/m3 |           |

# 1 次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 6号 | 名称・規格                                       | 条件   | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        | 摘要          |
|------|---|--|----|-------|--------|-----------|-------------|
| 6号   | 高压洗浄<br>表面被覆工+繊維シート工                        |  | 単位 | m2    | 単位数量   | 100       | 単価<br>1,431 |
|      | 名称・規格                                       | 条件   | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        | 摘要          |
|      | 土木一般世話役                                     |  | 人  | 0.709 | 28,000 | 19,852    | [ ] [1 ]    |
|      | 特殊作業員                                       |  | 人  | 1.418 | 24,900 | 35,308.2  | [ ] [1 ]    |
|      | 普通作業員                                       |  | 人  | 2.128 | 23,400 | 49,795.2  | [ ] [1 ]    |
|      | 高压洗浄機[工事用・カソリオン]<br>吐出量35~70L/min 圧力14.7MPa | 0, 岩石工の割増対象にしない, 普通,<br>0.7日, 交替制を適用しない, 0, しない,<br>しない, 8時間 | 日  | 0.709 | 13,840 | 9,812.56  |             |
|      | 諸雑費(率+まるめ)                                  | 27%  | 式  | 1     |        | 28,332.04 | [1][ ]      |
|      | 合計  |  |    |       |        | 143,100   |             |
|      | 単価  |  |    |       |        | 1,431     | 円/m2        |
|      |   |  |    |       |        |           |             |
|      |   |  |    |       |        |           |             |
|      |   |  |    |       |        |           |             |
|      |   |  |    |       |        |           |             |
|      |   |  |    |       |        |           |             |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 7号  | 表面被覆工法    |    | 単位 | m2 | 単位数量  | 1      | 単価   | 10,130 |
|-------|-----------|----|----|----|-------|--------|------|--------|
| 名称・規格 |           | 条件 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要   |        |
|       | プライマー塗布   |    | m2 | 1  | 1,223 | 1,223  |      |        |
|       | 表面被覆工（左官） |    | m2 | 1  | 8,903 | 8,903  |      |        |
|       | 合計        |    |    |    |       | 10,126 |      |        |
|       | 単価        |    |    |    |       | 10,130 | 円/m2 |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 8号  | 繊維シート接着工法<br>水路部    |    | 単位 | m2 | 単位数量       | 1          | 単価   | 215,100 |
|-------|---------------------|----|----|----|------------|------------|------|---------|
| 名称・規格 |                     | 条件 | 単位 | 数量 | 単価         | 金額         | 摘要   |         |
|       | タックコート塗布工           |    | m2 | 1  | 5,518.73   | 5,518.73   | 暫定単価 |         |
|       | 不陸整正工               |    | m2 | 1  | 54,965.96  | 54,965.96  | 暫定単価 |         |
|       | ストランドシート準備工         |    | m2 | 1  | 4,916.3    | 4,916.3    |      |         |
|       | ストランドシート接着工         |    | m2 | 1  | 105,284.64 | 105,284.64 | 暫定単価 |         |
|       | タックコート塗布工<br>保護モルタル |    | m2 | 1  | 6,521.33   | 6,521.33   | 暫定単価 |         |
|       | 保護モルタル工             |    | m2 | 1  | 35,624.5   | 35,624.5   |      |         |
|       | 特許使用料               |    | m2 | 1  | 2,200      | 2,200      |      |         |
|       | 合計                  |    |    |    |            | 215,031.46 |      |         |
|       | 単価                  |    |    |    |            | 215,100    | 円/m2 |         |
|       |                     |    |    |    |            |            |      |         |
|       |                     |    |    |    |            |            |      |         |
|       |                     |    |    |    |            |            |      |         |

# 1 次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 9号  | 工事用道路盛土  | 施工幅員:2.5m以上4.0m未満                                 | 単位 | m3  | 単位数量  | 374         | 単価   | 3,525 |
|-------|----------|---|----|-----|-------|-------------|------|-------|
| 名称・規格 |          | 条件  | 単位 | 数量  | 単価    | 金額          | 摘要   |       |
|       | 積込(ル-ス)  | 土砂,小規模(標準)  | m3 | 374 | 958.3 | 358,404.2   |      |       |
|       | 土砂等運搬    | 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下 | m3 | 374 | 1,024 | 382,976     |      |       |
|       | 路体(築堤)盛土 | 2.5m以上4.0m未満                                      | m3 | 374 | 755.5 | 282,557     |      |       |
|       | 法面整形     | 盛土部,有り,有り,砂及び砂質土、粘性土,全ての費用                        | m2 | 204 | 1,443 | 294,372     |      |       |
|       | 合計       |   |    |     |       | 1,318,309.2 |      |       |
|       | 単価       |   |    |     |       | 3,525       | 円/m3 |       |
|       |          |   |    |     |       |             |      |       |
|       |          |   |    |     |       |             |      |       |
|       |          |   |    |     |       |             |      |       |
|       |          |   |    |     |       |             |      |       |
|       |          |   |    |     |       |             |      |       |
|       |          |   |    |     |       |             |      |       |
|       |          |   |    |     |       |             |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 10号    | 敷鉄板 | 鋼材規格:22×1,524×6,096(mm), 作業区分:設置・撤去 | 単位 | m2 | 単位数量   | 1        | 単価   | 15,430 |
|----------|-----|-------------------------------------|----|----|--------|----------|------|--------|
| 名称・規格    |     | 条件                                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額       | 摘要   |        |
| 敷鉄板設置・撤去 |     | 設置・撤去                               | m2 | 1  | 386.4  | 386.4    |      |        |
| 敷鉄板賃料    |     | 22×1,524×6,096(mm), 無, 180日, 無, 有   | 枚  | 1  | 15,040 | 15,040   |      |        |
| 合計       |     |                                     |    |    |        | 15,426.4 |      |        |
| 単価       |     |                                     |    |    |        | 15,430   | 円/m2 |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 11号        | 仮設舗装 |                                     | 単位 | m2 | 単位数量  | 1     | 単価   | 772.1 |
|--------------|------|-------------------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称・規格        |      | 条件                                  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 不陸整正         |      | 無し, 全ての費用                           | m2 | 1  | 157.2 | 157.2 |      |       |
| 下層路盤(車道・路肩部) |      | 100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用 | m2 | 1  | 614.9 | 614.9 |      |       |
| 合計           |      |                                     |    |    |       | 772.1 |      |       |
| 単価           |      |                                     |    |    |       | 772.1 | 円/m2 |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 12号  | 土のう | 大型土のう規格:1m3                     | 単位 | 袋  | 単位数量  | 1     | 単価  | 7,359 |
|--------|-----|---------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称・規格  |     | 条件                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 大型土のう工 |     | 製作・設置, 流用土, 5mを超え20m以下, 標準(1.0) | 袋  | 1  | 7,359 | 7,359 |     |       |
| 合計     |     |                                 |    |    |       | 7,359 |     |       |
| 単価     |     |                                 |    |    |       | 7,359 | 円/袋 |       |
|        |     |                                 |    |    |       |       |     |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 13号                               | 防草シート |    | 単位 | m2 | 単位数量  | 1     | 単価   | 1,426 |
|-------------------------------------|-------|----|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称・規格                               |       | 条件 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 防草シート<br>1.2*50 ポリエステル 目付量150g/m2以上 |       |    | m2 | 1  | 400   | 400   |      |       |
| まき出し・敷均し, 締固め                       |       |    | m3 | 1  | 1,026 | 1,026 |      |       |
| 合計                                  |       |    |    |    |       | 1,426 |      |       |
| 単価                                  |       |    |    |    |       | 1,426 | 円/m2 |       |
|                                     |       |    |    |    |       |       |      |       |

# 1 次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 14号 | 防護柵撤去・設置               |                                       | 単位 | m  | 単位数量  | 1     | 単価  | 6,744 |
|-------|------------------------|---------------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称・規格 |                        | 条件                                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|       | 防護柵撤去工(ガードレール撤去工)      | コンクリート建込・標準型, Gr-C-2B, 無, 無           | m  | 1  | 1,580 | 1,580 |     |       |
|       | 防護柵設置工<br>(材料費を除く手間のみ) | コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無 | m  | 1  | 5,164 | 5,164 |     |       |
|       | 合計                     |                                       |    |    |       | 6,744 |     |       |
|       | 単価                     |                                       |    |    |       | 6,744 | 円/m |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 15号 | ケーブルクレーン設備                        |  | 単位 | 対  | 単位数量      | 1         | 単価  | 8,172,000 |
|-------|-----------------------------------|--|----|----|-----------|-----------|-----|-----------|
| 名称・規格 |                                   | 条件   | 単位 | 数量 | 単価        | 金額        | 摘要  |           |
|       | ウインチベース架設・撤去                      |  | 基  | 1  | 209,500   | 209,500   |     |           |
|       | アンカー架設・撤去 (人力)<br>1t以上2t未満 根株・立木  |  | 基  | 1  | 191,800   | 191,800   |     |           |
|       | アンカー架設・撤去 (機械)<br>1t以上2t未満 丸太埋込み  |  | 基  | 1  | 226,012   | 226,012   |     |           |
|       | ケーブルクレーン架設・撤去<br>1t以上2t未満 支間長300m |  | 基  | 1  | 6,995,000 | 6,995,000 |     |           |
|       | 測量船(作業船)<br>FRP船 10PS級 4~5人乗り     | 0, 岩石工の割増対象にしない, 普通,<br>0.6日, 交替制を適用しない, 0, しな<br>い, しな, 8時間 | 日  | 2  | 1,940     | 3,880     |     |           |
|       | リース機材回送費                          |  | 式  | 1  |           | 400,000   |     |           |
|       | 購入資材                              |  | 式  | 1  |           | 145,000   |     |           |
|       | 合計                                |  |    |    |           | 8,171,192 |     |           |
|       | 単価                                |  |    |    |           | 8,172,000 | 円/対 |           |
|       |                                   |  |    |    |           |           |     |           |
|       |                                   |  |    |    |           |           |     |           |
|       |                                   |  |    |    |           |           |     |           |

# 1 次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 16号                  | 基礎コンクリート<br>ケーブルクレーン支柱用                              | 単位 | m3 | 単位数量   | 3         | 単価   | 103,600 |
|------------------------|--|----|----|--------|-----------|------|---------|
| 名称・規格                  | 条件   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 摘要   |         |
| 床掘り                    | 土砂, 標準, 無し, 無し                                       | m3 | 28 | 225.7  | 6,319.6   |      |         |
| 埋戻し                    | 最大埋戻幅1m以上4m未満  | m3 | 25 | 1,864  | 46,600    |      |         |
| コンクリート                 | 無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用 | m3 | 3  | 41,300 | 123,900   |      |         |
| 型枠                     | 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物                                       | m2 | 9  | 9,528  | 85,752    |      |         |
| 基礎砕石                   | 12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クワッシュン 40~0, 全ての費用              | m2 | 2  | 1,469  | 2,938     |      |         |
| 構造物とりこわし・運搬・処分<br>(複合) | 無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 49.4以下                        | m3 | 3  | 14,997 | 44,991    |      |         |
| 合計                     |  |    |    |        | 310,500.6 |      |         |
| 単価                     |  |    |    |        | 103,600   | 円/m3 |         |
|                        |  |    |    |        |           |      |         |
|                        |  |    |    |        |           |      |         |
|                        |  |    |    |        |           |      |         |
|                        |  |    |    |        |           |      |         |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 17号 | ケーブルクレーン運搬           |    | 単位 | 日  | 単位数量    | 20        | 単価  | 116,200 |
|-------|----------------------|----|----|----|---------|-----------|-----|---------|
| 名称・規格 |                      | 条件 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        | 摘要  |         |
|       | ケーブルクレーン運搬<br>コンクリート |    | 日  | 3  | 75,519  | 226,557   |     |         |
|       | ケーブルクレーン運搬<br>土砂ほか   |    | 日  | 17 | 123,285 | 2,095,845 |     |         |
|       | 合計                   |    |    |    |         | 2,322,402 |     |         |
|       | 単価                   |    |    |    |         | 116,200   | 円/日 |         |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 18号 | 交通誘導警備員  | B  | 単位 | 人日 | 単位数量   | 1      | 単価   | 15,000 |
|-------|----------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 名称・規格 |          | 条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
|       | 交通誘導警備員B |    | 人日 | 1  | 15,000 | 15,000 |      |        |
|       | 合計       |    |    |    |        | 15,000 |      |        |
|       | 単価       |    |    |    |        | 15,000 | 円/人日 |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|       |                   |               |    |    |        |        |      |        |
|-------|-------------------|---------------|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単 19号 | 床掘り<br>(根固め工+側壁工) | 土質:岩          | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価   | 14,040 |
| 名称・規格 |                   | 条件            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 床掘り   |                   | 岩塊・玉石, 現場制約あり | m3 | 1  | 14,040 | 14,040 |      |        |
| 合計    |                   |               |    |    |        | 14,040 |      |        |
| 単価    |                   |               |    |    |        | 14,040 | 円/m3 |        |
|       |                   |               |    |    |        |        |      |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|        |                        |   |    |    |        |        |      |        |
|--------|------------------------|---|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単 20号  | 埋戻コンクリート<br>(根固め工+側壁工) |   | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価   | 41,430 |
| 名称・規格  |                        | 条件  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| コンクリート |                        | 小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用 | m3 | 1  | 41,430 | 41,430 |      |        |
| 合計     |                        |   |    |    |        | 41,430 |      |        |
| 単価     |                        |   |    |    |        | 41,430 | 円/m3 |        |
|        |                        |   |    |    |        |        |      |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|        |        |  |    |    |        |        |      |        |
|--------|--------|--|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単 21号  | コンクリート | コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費:<br>一般養生,コンクリート夜間割増:無し | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価   | 39,150 |
| 名称・規格  |        | 条件   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| コンクリート |        | 無筋・鉄筋構造物,人力打設,18-8-40<br>(高炉),一般養生,有り,全ての費用      | m3 | 1  | 39,150 | 39,150 |      |        |
| 合計     |        |  |    |    |        | 39,150 |      |        |
| 単価     |        |  |    |    |        | 39,150 | 円/m3 |        |
|        |        |  |    |    |        |        |      |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|       |    |               |    |    |       |       |      |       |
|-------|----|---------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単 22号 | 型枠 | 一般型枠、鉄筋・無筋構造物 | 単位 | m2 | 単位数量  | 1     | 単価   | 9,528 |
| 名称・規格 |    | 条件            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 型枠    |    | 一般型枠,鉄筋・無筋構造物 | m2 | 1  | 9,528 | 9,528 |      |       |
| 合計    |    |               |    |    |       | 9,528 |      |       |
| 単価    |    |               |    |    |       | 9,528 | 円/m2 |       |
|       |    |               |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|           |    |  |    |    |         |         |     |         |
|-----------|----|--|----|----|---------|---------|-----|---------|
| 単 23号     | 鉄筋 | 鉄筋材料規格・径:SD345 D13   | 単位 | t  | 単位数量    | 1       | 単価  | 170,000 |
| 名称・規格     |    | 条件   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 鉄筋工[市場単価] |    | SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物) | t  | 1  | 170,000 | 170,000 |     |         |
| 合計        |    |  |    |    |         | 170,000 |     |         |
| 単価        |    |  |    |    |         | 170,000 | 円/t |         |
|           |    |  |    |    |         |         |     |         |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|                    |          |                |    |    |       |       |     |       |
|--------------------|----------|----------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単 24号              | コンクリート削工 | 200mm以上400mm以下 | 単位 | 孔  | 単位数量  | 1     | 単価  | 913.1 |
| 名称・規格              |          | 条件             | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| コンクリート削孔(電動ハンマドリル) |          | 200mm以上400mm以下 | 孔  | 1  | 913.1 | 913.1 |     |       |
| 合計                 |          |                |    |    |       | 913.1 |     |       |
| 単価                 |          |                |    |    |       | 913.1 | 円/孔 |       |
|                    |          |                |    |    |       |       |     |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|        |        |  |    |    |        |        |      |        |
|--------|--------|--|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単 25号  | コンクリート | コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費:<br>一般養生,コンクリート夜間割増:無し | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価   | 39,150 |
| 名称・規格  |        | 条件   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| コンクリート |        | 無筋・鉄筋構造物,人力打設,18-8-40<br>(高炉),一般養生,有り,全ての費用      | m3 | 1  | 39,150 | 39,150 |      |        |
| 合計     |        |  |    |    |        | 39,150 |      |        |
| 単価     |        |  |    |    |        | 39,150 | 円/m3 |        |
|        |        |  |    |    |        |        |      |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|       |    |               |    |    |       |       |      |       |
|-------|----|---------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単 26号 | 型枠 | 一般型枠、鉄筋・無筋構造物 | 単位 | m2 | 単位数量  | 1     | 単価   | 9,528 |
| 名称・規格 |    | 条件            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 型枠    |    | 一般型枠,鉄筋・無筋構造物 | m2 | 1  | 9,528 | 9,528 |      |       |
| 合計    |    |               |    |    |       | 9,528 |      |       |
| 単価    |    |               |    |    |       | 9,528 | 円/m2 |       |
|       |    |               |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|           |    |  |    |    |         |         |     |         |
|-----------|----|--|----|----|---------|---------|-----|---------|
| 単 27号     | 鉄筋 | 鉄筋材料規格・径:SD295 D13   | 単位 | t  | 単位数量    | 1       | 単価  | 164,800 |
| 名称・規格     |    | 条件   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 鉄筋工[市場単価] |    | SD295 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物) | t  | 1  | 164,800 | 164,800 |     |         |
| 合計        |    |  |    |    |         | 164,800 |     |         |
| 単価        |    |  |    |    |         | 164,800 | 円/t |         |
|           |    |  |    |    |         |         |     |         |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|                    |          |                |    |    |       |       |     |       |
|--------------------|----------|----------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単 28号              | コンクリート削工 | 200mm以上400mm以下 | 単位 | 孔  | 単位数量  | 1     | 単価  | 913.1 |
| 名称・規格              |          | 条件             | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| コンクリート削孔(電動ハンマドリル) |          | 200mm以上400mm以下 | 孔  | 1  | 913.1 | 913.1 |     |       |
| 合計                 |          |                |    |    |       | 913.1 |     |       |
| 単価                 |          |                |    |    |       | 913.1 | 円/孔 |       |
|                    |          |                |    |    |       |       |     |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|        |        |  |    |    |        |        |      |        |
|--------|--------|--|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単 29号  | コンクリート | コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費:<br>一般養生,コンクリート夜間割増:無し | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価   | 39,150 |
| 名称・規格  |        | 条件   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| コンクリート |        | 無筋・鉄筋構造物,人力打設,18-8-40<br>(高炉),一般養生,有り,全ての費用      | m3 | 1  | 39,150 | 39,150 |      |        |
| 合計     |        |  |    |    |        | 39,150 |      |        |
| 単価     |        |  |    |    |        | 39,150 | 円/m3 |        |
|        |        |  |    |    |        |        |      |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|       |    |               |    |    |       |       |      |       |
|-------|----|---------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単 30号 | 型枠 |               | 単位 | m2 | 単位数量  | 1     | 単価   | 9,528 |
| 名称・規格 |    | 条件            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 型枠    |    | 一般型枠,鉄筋・無筋構造物 | m2 | 1  | 9,528 | 9,528 |      |       |
| 合計    |    |               |    |    |       | 9,528 |      |       |
| 単価    |    |               |    |    |       | 9,528 | 円/m2 |       |
|       |    |               |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|           |    |  |    |    |         |         |     |         |
|-----------|----|--|----|----|---------|---------|-----|---------|
| 単 31号     | 鉄筋 | 鉄筋材料規格・径:SD295 D13   | 単位 | t  | 単位数量    | 1       | 単価  | 164,800 |
| 名称・規格     |    | 条件   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 鉄筋工[市場単価] |    | SD295 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物) | t  | 1  | 164,800 | 164,800 |     |         |
| 合計        |    |  |    |    |         | 164,800 |     |         |
| 単価        |    |  |    |    |         | 164,800 | 円/t |         |
|           |    |  |    |    |         |         |     |         |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|                    |          |                |    |    |       |       |     |       |
|--------------------|----------|----------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単 32号              | コンクリート削孔 | 200mm以上400mm以下 | 単位 | 孔  | 単位数量  | 1     | 単価  | 913.1 |
| 名称・規格              |          | 条件             | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| コンクリート削孔(電動ハンマドリル) |          | 200mm以上400mm以下 | 孔  | 1  | 913.1 | 913.1 |     |       |
| 合計                 |          |                |    |    |       | 913.1 |     |       |
| 単価                 |          |                |    |    |       | 913.1 | 円/孔 |       |
|                    |          |                |    |    |       |       |     |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025.07           |
| 歩掛適用年月 | 2025.07           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 33号  | 仮設足場 |         | 単位 | 空m3 | 単位数量 | 1     | 単価    | 4,028 |
|--------|------|---------|----|-----|------|-------|-------|-------|
| 名称・規格  |      | 条件      |    | 単位  | 数量   | 単価    | 金額    | 摘要    |
| 足場(地表) |      | 傾斜地, 標準 |    | 空m3 | 1    | 4,028 | 4,028 |       |
| 合計     |      |         |    |     |      |       | 4,028 |       |
| 単価     |      |         |    |     |      |       | 4,028 | 円/空m3 |
|        |      |         |    |     |      |       |       |       |